



**JEAN PIERRE SELLON CORTES**

25 SUR, No. 2912  
 BENITO JUAREZ, C.P. 72410  
 PUEBLA, PUEBLA, Puebla, México  
 framex.contabilidad1@hotmail.com  
 Tel. (222)2459598  
 RFC: SECJ8104136R5  
**Regimen Fiscal:** 612 - Personas Físicas  
 con Actividades Empresariales y  
 Profesionales

**FACTURA**  
**1590**

**Fecha/Hora**  
**Certificación**  
 2018-09-04T09:52:48

**Fecha de Emisión**  
 2018-09-04T09:52:44

|                                                                                                                                       |                                                          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| <b>Receptor del Comprobante Fiscal</b>                                                                                                | <b>Folio Fiscal</b>                                      |
| <b>MANKIEWICZ MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.</b>                                                                                          | EC3815C2-10D9-4CBB-B1B0-26DD0B488F44                     |
| JAZMINEZ, No. 2506<br>COL. SANTA CRUZ BUENAVISTA<br>PUEBLA, Ninguno, México<br>RFC: MME980203EV6<br>Uso CFDI: G03 - Gastos en general | <b>No. Certificado Digital</b><br>00001000000405082582   |
|                                                                                                                                       | <b>No. Serie Certificado SAT</b><br>00001000000404512308 |

| Cantidad         | Unidad                   | Descripción                                                         | Precio      | Descuento   | Importe      |             |
|------------------|--------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|--------------|-------------|
| 1                | E48 - Unidad de servicio | 72154058 - Cambio de válvula EVAP                                   | \$ 450.00   |             | \$ 450.00    |             |
| <b>IMPUESTOS</b> |                          | Base                                                                | Impuesto    | Tipo Factor | Tasa o Cuota | Importe     |
|                  |                          | \$ 450.00                                                           | IVA         | Tasa        | 0.160000     | \$ 72.00    |
| 1                | H87 - Pieza              | 26101755 - Válvula Evap                                             | \$ 1,500.00 |             | \$ 1,500.00  |             |
| <b>IMPUESTOS</b> |                          | Base                                                                | Impuesto    | Tipo Factor | Tasa o Cuota | Importe     |
|                  |                          | \$ 1,500.00                                                         | IVA         | Tasa        | 0.160000     | \$ 240.00   |
| 1                | E48 - Unidad de servicio | 78181507 - Cambio de termostato con housing                         | \$ 900.00   |             | \$ 900.00    |             |
| <b>IMPUESTOS</b> |                          | Base                                                                | Impuesto    | Tipo Factor | Tasa o Cuota | Importe     |
|                  |                          | \$ 900.00                                                           | IVA         | Tasa        | 0.160000     | \$ 144.00   |
| 1                | H87 - Pieza              | 41112209 - Termostato con housing                                   | \$ 1,604.09 |             | \$ 1,604.09  |             |
| <b>IMPUESTOS</b> |                          | Base                                                                | Impuesto    | Tipo Factor | Tasa o Cuota | Importe     |
|                  |                          | \$ 1,604.09                                                         | IVA         | Tasa        | 0.160000     | \$ 256.6544 |
| 1                | SET - Set                | 25172004 - Juego de amortiguadores delanteros                       | \$ 4,200.00 |             | \$ 4,200.00  |             |
| <b>IMPUESTOS</b> |                          | Base                                                                | Impuesto    | Tipo Factor | Tasa o Cuota | Importe     |
|                  |                          | \$ 4,200.00                                                         | IVA         | Tasa        | 0.160000     | \$ 672.00   |
| 1                | E48 - Unidad de servicio | 78181507 - Cambio de amortiguadores delanteros                      | \$ 900.00   |             | \$ 900.00    |             |
| <b>IMPUESTOS</b> |                          | Base                                                                | Impuesto    | Tipo Factor | Tasa o Cuota | Importe     |
|                  |                          | \$ 900.00                                                           | IVA         | Tasa        | 0.160000     | \$ 144.00   |
| 1                | E48 - Unidad de servicio | 78181507 - Servicio a juntas homocineticas y cambio de cubre polvos | \$ 1,200.00 |             | \$ 1,200.00  |             |
| <b>IMPUESTOS</b> |                          | Base                                                                | Impuesto    | Tipo Factor | Tasa o Cuota | Importe     |
|                  |                          | \$ 1,200.00                                                         | IVA         | Tasa        | 0.160000     | \$ 192.00   |
| 2.000000         | H87 - Pieza              | 21101802 - Cubre polvos                                             | \$ 255.00   |             | \$ 510.00    |             |
| <b>IMPUESTOS</b> |                          | Base                                                                | Impuesto    | Tipo Factor | Tasa o Cuota | Importe     |
|                  |                          | \$ 510.00                                                           | IVA         | Tasa        | 0.160000     | \$ 81.60    |
| 1                | H87 - Pieza              | 10141601 - Toma de agua                                             | \$ 778.26   |             | \$ 778.26    |             |
| <b>IMPUESTOS</b> |                          | Base                                                                | Impuesto    | Tipo Factor | Tasa o Cuota | Importe     |
|                  |                          | \$ 778.26                                                           | IVA         | Tasa        | 0.160000     | \$ 124.5216 |



**JEAN PIERRE SELLON CORTES**

25 SUR, No. 2912  
 BENITO JUAREZ, C.P. 72410  
 PUEBLA, PUEBLA, Puebla, México  
 framex.contabilidad1@hotmail.com  
 Tel. (222)2459598  
 RFC: SECJ8104136R5  
**Regimen Fiscal:** 612 - Personas Físicas  
 con Actividades Empresariales y  
 Profesionales

**FACTURA**  
**1590**

**Fecha/Hora**  
**Certificación**  
 2018-09-04T09:52:48

**Fecha de Emisión**  
 2018-09-04T09:52:44

**Receptor del Comprobante Fiscal**

**MANKIEWICZ MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.**

JAZMINEZ, No. 2506  
 COL. SANTA CRUZ BUENAVISTA  
 PUEBLA, Ninguno, México  
 RFC: MME980203EV6  
 Uso CFDI: G03 - Gastos en general

**Folio Fiscal**

EC3815C2-10D9-4CBB-B1B0-  
 26DD0B488F44

**No. Certificado Digital**

00001000000405082582

**No. Serie Certificado SAT**

00001000000404512308

| Cantidad         | Unidad                   | Descripción                               | Precio    | Descuento   | Importe      |            |
|------------------|--------------------------|-------------------------------------------|-----------|-------------|--------------|------------|
| 1                | E48 - Unidad de servicio | 25171722 - Purgar sistema de enfriamiento | \$ 300.00 |             | \$ 300.00    |            |
| <b>IMPUESTOS</b> |                          | Base                                      | Impuesto  | Tipo Factor | Tasa o Cuota | Importe    |
|                  |                          | \$ 300.00                                 | IVA       | Tasa        | 0.160000     | \$ 48.00   |
| 8.000000         | LTR - Litro              | 15121807 - Anticongelante rojo            | \$ 60.00  |             | \$ 480.00    |            |
| <b>IMPUESTOS</b> |                          | Base                                      | Impuesto  | Tipo Factor | Tasa o Cuota | Importe    |
|                  |                          | \$ 480.00                                 | IVA       | Tasa        | 0.160000     | \$ 76.80   |
| 6.000000         | LTR - Litro              | 12181601 - Aceite sintético               | \$ 115.00 |             | \$ 690.00    |            |
| <b>IMPUESTOS</b> |                          | Base                                      | Impuesto  | Tipo Factor | Tasa o Cuota | Importe    |
|                  |                          | \$ 690.00                                 | IVA       | Tasa        | 0.160000     | \$ 110.40  |
| 1                | H87 - Pieza              | 40161504 - Filtro de aceite               | \$ 68.75  |             | \$ 68.75     |            |
| <b>IMPUESTOS</b> |                          | Base                                      | Impuesto  | Tipo Factor | Tasa o Cuota | Importe    |
|                  |                          | \$ 68.75                                  | IVA       | Tasa        | 0.160000     | \$ 11.00   |
| 1                | H87 - Pieza              | 20121127 - Aditivo para catalizador       | \$ 280.80 |             | \$ 280.80    |            |
| <b>IMPUESTOS</b> |                          | Base                                      | Impuesto  | Tipo Factor | Tasa o Cuota | Importe    |
|                  |                          | \$ 280.80                                 | IVA       | Tasa        | 0.160000     | \$ 44.928  |
| 1                | E48 - Unidad de servicio | 25191702 - Alineación                     | \$ 250.00 |             | \$ 250.00    |            |
| <b>IMPUESTOS</b> |                          | Base                                      | Impuesto  | Tipo Factor | Tasa o Cuota | Importe    |
|                  |                          | \$ 250.00                                 | IVA       | Tasa        | 0.160000     | \$ 40.00   |
| 1                | E48 - Unidad de servicio | 41113121 - Verificación                   | \$ 237.07 |             | \$ 237.07    |            |
| <b>IMPUESTOS</b> |                          | Base                                      | Impuesto  | Tipo Factor | Tasa o Cuota | Importe    |
|                  |                          | \$ 237.07                                 | IVA       | Tasa        | 0.160000     | \$ 37.9312 |
| 1                | E48 - Unidad de servicio | 78181503 - Cambio de aceite y filtro      | \$ 150.00 |             | \$ 150.00    |            |
| <b>IMPUESTOS</b> |                          | Base                                      | Impuesto  | Tipo Factor | Tasa o Cuota | Importe    |
|                  |                          | \$ 150.00                                 | IVA       | Tasa        | 0.160000     | \$ 24.00   |

**Forma pago:** 04 - Tarjeta de crédito  
**Método pago:** PUE - Pago en una sola exhibición  
**Condiciones de pago:** Pague a mas tardar el 04/09/2018. Condiciones de pago: Contado.  
**Importe con letra:** Dieciseis mil ochocientos dieciocho Pesos 81/100 M.N.  
**Moneda:** MXN - Peso Mexicano  
**Lugar de Expedicion:** 72410

|              |          |                     |
|--------------|----------|---------------------|
| Subtotal     |          | \$ 14,498.97        |
| IVA          | 0.160000 | \$ 2,319.84         |
| <b>Total</b> |          | <b>\$ 16,818.81</b> |

**Receptor del Comprobante Fiscal**

**MANKIEWICZ MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.**

JAZMINEZ, No. 2506  
COL. SANTA CRUZ BUENAVISTA  
PUEBLA, Ninguno, México  
RFC: MME980203EV6  
Uso CFDI: G03 - Gastos en general

**Folio Fiscal**

EC3815C2-10D9-4CBB-B1B0-  
26DD0B488F44

**No. Certificado Digital**

00001000000405082582

**No. Serie Certificado SAT**

00001000000404512308

**Observaciones**

Honda CRV Modelo 2002 kmje. 186201 Placas TXL1647

**Cadena original del complemento de certificación digital del SAT**

||1.1|EC3815C2-10D9-4CBB-B1B0-26DD0B488F44|2018-09-04T09:52:  
48|TLE011122SC2|nGG8u0n0xM90byXyIRKvn5SxzcjnK/Z5ccW0lerE2JAOA3qn89Cv7HofeJ/LX1tHOybuRst5yoLA4qJitknU1fcVrxyThCd/jOCIMaRXCtO+K5HaUjNBSnlBCSM1sMj8n+Lcy15J2uiz  
Pw0YKStAk0g9OQk9fHTjh3vKGqeHY221PE7uZODqwUzImvMa4T9sMtVEXRlqCjk460nzERA0rh8p3ejn7FTDShGq5DWk/rjvtBEutofnrW0+hc2zIsO2UqLqbpKXw0zWG/tF6mQs2I0GwTj/mE/DtR  
GtAoC3aJaxZpvPjVIHnQ4q7FSLfGpc8FIDhkpz/5/cxsWg8oh4g==|00001000000404512308|



**Sello digital del CFDI**

nGG8u0n0xM90byXyIRKvn5SxzcjnK/Z5ccW0lerE2JAOA3qn89Cv7HofeJ/LX1tHOybuRst5yoLA4qJitknU1fcVrxyThCd/jOCIMaRXCtO+K5HaUjNBSnlBCSM1sMj8n+Lcy15J2uizPw0YKStAk0g9OQk9fHTjh3vKGqeHY221PE7uZODqwUzImvMa4T9sMtVEXRlqCjk460nzERA0rh8p3ejn7FTDShGq5DWk/rjvtBEutofnrW0+hc2zIsO2UqLqbpKXw0zWG/tF6mQs2I0GwTj/mE/DtRGtAoC3aJaxZpvPjVIHnQ4q7FSLfGpc8FIDhkpz/5/cxsWg8oh4g==

**Sello digital del SAT**

12i5vTHdJKvWGFofnr58mzqC67rjYmDIFeUJ9ZToZvkFE/bSmQ6ysuw1B7Tf44AZqiGQp0QW0R6ZEEn9qsuwyJpAzTtY8eQkTwSHemMRz1n8u1XHxgOEPg  
WHNoozlh4DALFtRIUXScE9ldF6GV0RR4mLWXs6nv+2T6JM90AsfmgPgvG+oPO2n0WILQb7qr+uTrcFXQ0kfuFzJTyPUbhi9xdbWhntDjAV/8nRAoALdsVBuwTY  
nKAPpKDN6reKRiH+AfzUM79kvDfhyg6isR1RD9xbfrpjuuwsxYU4H+1aWuKeJ8MwclUjbnCLysDiiJmxYL5EWVv9ox767GXfQUdiA==